
BOTHAALHAO
BOLETÍN OFICIAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO
DE ÁLAVA

ARABAKO LURRALDE 
HISTORIKOAREN

ALDIZKARI OFIZIALA 

HITZARMEN KOLEKTIBOA - CONVENIO COLECTIVO

GEHIGARRIA - SEPARATA

Arabako Ehungintzaren Merkataritzaren sektorearen hitzar men kolektiboko 2012ko Soldaten berrikuspena

Revisión Salarial 2012 del Convenio Colectivo para el Sector del Comercio Textil de Álava

2012ko urriaren 24a, asteazkena ZENBAKIA 122 NÚMERO Miércoles, 24 de octubre de 2012

EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIETAKO SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

5775

Arabako Ehungintzaren Merkataritzaren sektorearen hitzar -
men kolektiboko 2012ko Soldaten berrikuspena.

EBAZPENA, Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko Arabako
Lurralde Ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Arabako Ehungin -
tzaren Merkataritzaren sektorearen hitzarmen kolektiboko 2012ko
Soldaten berrikuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea.
Hitzarmenaren Kodea: 01000365011981.

AURREKARIAK

2012ko uztailaren 30(e)an aurkeztu da, Ordezkaritza honetan,
aipatutako hitzarmen kolektiboko negoziazio batzordearen akta,
enpresaburuen eta langileen ordezkariek 2012ko apirilaren 2(e)ko
negoziazio-mahaian sinatutakoa, 2012ko soldata berrikuspenen
kariaz.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak,  mar -
txoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995eko martxoaren
29ko EBO) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio,
martxoaren 22ko 42/2011 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta
Gizarte Gaietako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen
duena (2011ko apirilaren 4ko EHAA)- dionarekin bat etorriz eta urtarrilaren
25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011ko otsailaren 15eko EHAA) eta
maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko ekainaren 12ko
EBO) – hitzarmen kolektiboen erregistroari buruzkoak- lotuta.

Bigarrena.- Hitzarmen kolektiboaren negoziazio batzordeak
hartutako akordioa aipatutako Langileen Estatutuari buruzko Legeko
88, 89 eta 90. artikuluetan aurreikusitakoari jarraiki sinatu da.

Honen ondorioz, 

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES

Delegación Territorial de Álava

5775

Revisión Salarial 2012 del Convenio Colectivo para el Sector
del Comercio Textil de Álava.

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Álava del Departamento
de Empleo y Asuntos Sociales, por la que se dispone el registro,
publicación y depósito de la Revisión Salarial 2012 del Convenio
Colectivo del Sector del Comercio Textil de Álava Código Convenio
núm. 01000365011981.

ANTECEDENTES

El día 30 de julio de 2012 se ha presentado en esta Delegación
el texto del Acta de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo
citado, suscrito por la representación empresarial y la representación
social en la mesa negociadora, el día 2 de abril de 2012, relativo a la
Revisión Salarial para 2012.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo (BOE de 29 de marzo de 1995) corresponde a esta autoridad
laboral de conformidad con el art. 19.1.g del Decreto 42/2011, de 22
de marzo (BOPV de 25 de marzo de 2011) por el que se establece la
estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y Asuntos
Sociales, en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (BOPV de
15 de febrero de 2011) y con el Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo
(BOE de 12 de junio de 2010) sobre registro de convenios colectivos.

Segundo.- El acuerdo adoptado por la Comisión Negociadora del
convenio colectivo citado ha sido suscrito de conformidad con lo
previsto en los artículos 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto
de los Trabajadores.

En su virtud, 

1



2012ko urriaren 24a, asteazkena ALHAO 122 BOTHA Miércoles, 24 de octubre de 2012

EBATZI DUT

Lehenengoa.- Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen
Erregistroko Arabako Lurralde Bulegoan erregistratu eta gordailatzeko
agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena.- ALHAOn argitara dadin xedatzea.
Vitoria-Gasteiz, 2012ko irailaren 19a.– Arabako lurralde ordezkaria,

ÁLVARO IRADIER ROSA.

1/2012 ZK.KO AKTA, ARABAKO EHUNGINTZA-MERKATARITZAKO
HITZARMENAREN NEGOZIAZIO-BATZORDEARENA, 2012. URTEKO

SOLDATA TAULAK ONARTZEKO 

Arabako Ehungintza-merkataritzako Hitzarmenaren negoziazio-
batzordea bildu da 1/2012 zk.ko aktaren bitartez, 2011ko urtarrilaren
19an, eta Susana Jodra Ayala idazkariaren laguntzaz, akta jaso da gaur
2012ko apirilaren 2an izandako bileran, non bi ordezkaritzak bertaratu
diren, bai enpresaburuen ordezkaritza bai sindikatuen ordezkaritza,
2012. urteko soldata-taulak onartzeko. 

Gizarte-ordezkaritza:
ELA  Oihana Lasagabaster Gobantes
UGT  Carmen Auñón Redondo
CCOO  Conchi Castillo Caño
Enpresaburuen ordezkaritza:
Merkataritza eta Zerbitzuetako Enpresaburuen Arabako Federa -

zioa. Susana Jodra Ayala 
Vitoria-Gasteizen, 2012ko apirilaren 2an, PRECOren lokaletan

(Landaberde kalea 35, behea, Vitoria-Gasteiz) Arabako ehungintza-
merkataritzaren sektoreko langileen eta enpresaburuen ordezkariak
bildu dira, lehen aipatuak; horiek guztiek negoziazio honetarako
gaitasuna eta legitimotasuna dute, Langileen Estatutuko III. tituluaren
87.2 artikuluan aurreikusitakoari jarraikiz, Arabako Ehungintza-merka-
taritzako Hitzarmeneko 2012. urteko soldata-taulak onartzeko. 

Ikusirik 2011. urteko KPI ehuneko 2,4koa izan dela eta kontuan izanik
2012. urterako itundutako gehikuntza 2011ko KPI gehi urteko 75 euro
direla, bidezko da, datu hori ezagutu delarik, 2012. urteko soldatak
eguneratzea, itundutako igoera horren arabera; hori dela eta, akta honi
1. dokumentu gisa erantsita doan soldata-taula txertatzen da.

Bi alderdiek baimena ematen diote Tomás Arrieta jaunari, Euska -
diko Lan Harremanen Euskal Kontseiluko lehendakariari, Arabako
Laneko Lurralde Ordezkaritzan telematikoki aurkez dezan akordio-akta
hau, soldata-taulekin batera, erregistratzeko eta ondoren ALHAOn
argitaratzeko.

Eta hala jasota gera dadin, eta aurretik esandako guztiarekin bat
datozela erakusteko, bertaratuek dokumentu hau izenpetzen dute
adierazitako tokian eta datan.

RESUELVO

Primero.- Ordenar su registro y depósito en la Oficina Territorial
de Álava del Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo
del País Vasco, con notificación a las partes.

Segundo.- Disponer su publicación en el BOTHA.
Vitoria-Gasteiz, 19 de septiembre de 2012.– El delegado territorial

de Álava, ÁLVARO IRADIER ROSA.

ACTA Nº 1/2012 DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO
DEL COMERCIO TEXTIL DE ÁLAVA PARA LA APROBACIÓN DE LAS

TABLAS SALARIALES DEL AÑO 2012

Se reúne la Comisión negociadora del convenio del Comercio Textil
de Álava mediante acta nº 1/2012 el día 19 de enero de 2011, con la
asistencia de la secretaria dan. Susana Jodra Ayala, se levanta el
acta en esta sesión celebrada hoy día 2 de abril de 2012, y hallándose
presentes las dos representaciones, la empresarial y la represen-
tación sindical, para la aprobación de las tablas salariales del año 2012. 

Representación Social
Por ELA  Oihana Lasagabaster Gobantes
Por UGT  Carmen Auñón Redondo
Por CCOO  Conchi Castillo Caño
Representación de los empresarios
Federación Alavesa de Empresarios de Comercio y Servicios.

Susana Jodra Ayala 
En Vitoria-Gasteiz a 2 de abril de 2012 en los locales del PRECO,

en c/ Landaberde, 35 bajo de Vitoria-Gasteiz, se reúnen los repre-
sentantes de los trabajadores y de los empresarios del sector del
Comercio Textil de Álava, arriba indicados, todos ellos con capacidad
y legitimidad para la presente negociación según lo previsto en el
Título III del Estatuto de los Trabajadores Art. 87.2 con el objeto de
aprobar las tablas salariales del año 2012 del Convenio del Comercio
Textil de Álava. 

Visto el IPC del año 2011 que ha sido del 2,4 por ciento y dado que
el incremento pactado para el año 2012 es del IPC 2011 mas 75 euros
anuales, procede, una vez conocido este dato, la actualización de los
salarios del año 2012, conforme a esta subida pactada, por lo que se
adjunta tabla salarial anexa a la presente acta como documento nº 1.

Ambas partes autorizan a D. Tomás Arrieta, presidente del
Consejo de Relaciones Laborales de Euskadi a presentar telemáti-
camente ante la Delegación Territorial de Trabajo de Álava, la presente
acta de acuerdo junto con las tablas salariales, para su registro y
posterior publicación en el BOTHA.

Y para que conste y en prueba de conformidad en cuanto
antecede, firman los comparecientes el presente documento en el lugar
y fecha indicados.

2

I. eranskina

2012. URTEKO SOLDATA-TAULAK

LANBIDE-KATEGORIAK: HITZARMEN SOLDATA 2011 HILEKO GUTXIENEKO BERMEA HITZARMEN SOLDATA 2012

I. TALDEA.-
Merkataritza-zuzendaria, Zuzendari komertziala 1.662,04 euro 44,88 euro 1.706,93 euro

II. TALDEA.-
Goi-mailako tituluduna, Merkataritza-dibisioko burua, Dibisio komertzialeko burua 1.617,85 euro 43,82 euro 1.661,18 euro

III. TALDEA.-
Langileburua, Erosketaburua, Salmentaburua, Arduradun Nagusia 1.529,43 euro 41,70 euro 1.571,14 euro

IV. TALDEA.-
Administrazio-burua 1.485,03 euro 40,64 euro 1.525,67 euro

V. TALDEA.-
Sukurtsalburua, Biltegiburua 1.440,74 euro 39,61 euro 1.480,32 euro

VI. TALDEA.-
Administrazio-ataleko burua 1.352,22 euro 37,45 euro 1.389,67 euro

VII. TALDEA.-
Taldeburua, Atalburua, Erakusleiho-apaintzailea 1.307,86 euro 36,38 euro 1.344,25 euro

VIII. TALDEA.-
Merkataritza-ataleko burua 1.262,58 euro 35,30 euro 1.297,88 euro

IX. TALDEA.-
Establezimenduko arduraduna 1.219,29 euro 34,26 euro 1.253,55 euro



2012ko urriaren 24a, asteazkena ALHAO 122 BOTHA Miércoles, 24 de octubre de 2012

SOLDATA-TAULEN ERANSKINA

18. artikulua: DIETA ETA JOAN-ETORRIAK
Dieten zenbatekoa, 2012. urterako, 6,38 euro izango da.
19. artikulua: PRESTASUN-PLUSA
Prestasun-plusaren zenbatekoa, 2012. urterako, 1 euro/orduko

izango da.

ANEXO A LAS TABLAS SALARIALES

Artículo 18: DIETAS Y DESPLAZAMIENTOS
La cuantía de las dietas para el año 2012 será de 6,38 euros.
Artículo 19: PLUS DISPONIBILIDAD
La cuantía del plus de disponibilidad para el 2012 será de 1

euro/hora.

3

LANBIDE-KATEGORIAK: HITZARMEN SOLDATA 2011 HILEKO GUTXIENEKO BERMEA HITZARMEN SOLDATA 2012

X. TALDEA.-
Kutxazaina 1.154,57 euro 32,70 euro 1.187,28 euro

Establezimendu-saltzailea, hiri-artekaria, saltzailea, errotulatzailea, lehen mailako lanbideko profesionala, 
25 urtetik gorako administrari laguntzailea 1.086,43 euro 31,07 euro 1.117,50 euro

XI. TALDEA.-
Mutil espezialista, 21 urteko kutxa-laguntzailea, 20 urteko bigarren mailako ofizioko profesionala 1.042,08 euro 30,00 euro 1.072,09 euro

XII. TALDEA.-
Saltzaile laguntzailea, Lantegiburuaren laguntzailea, 18-20 urteko Administrari laguntzailea,
18-20 urteko Kutxako laguntzailea, Telefonista, Paketegilea, Kobratzailea, Zaintzailea 997,89 euro 28,94 euro 1.026,84 euro

XIII. TALDEA.-
Langileak (prestakuntza-kontratuak lehen urtean) 597,31 euro 19,33 euro 616,65 euro

Langileak (prestakuntza-kontratuak bigarren urtean) 653,71 euro 20,78 euro 674,40 euro

Anexo I

TABLAS SALARIALES AÑO 2012

CATEGORÍAS PROFESIONALES SALARIO CONVENIO 2011 GARANTÍA MÍNIMA MENSUAL SALARIO CONVENIO 2012

GRUPO I.-
Director mercantil, Director Comercial 1.662,04 euros 44,88 euros 1.706,93 euros

GRUPO II.-
Titulado superior, Jefe de división mercantil, Jefe de división comercial 1.617,85 euros 43,82 euros 1.661,18 euros

GRUPO III.-
Jefe de personal, Jefe de compras, Jefe de Ventas, Encargado General. 1.529,43 euros 41,70 euros 1.571,14 euros

GRUPO IV.-
Jefe Administrativo 1.485,03 euros 40,64 euros 1.525,67 euros

GRUPO V.-
Jefe de sucursal, Jefe de almacén 1.440,74 euros 39,61 euros 1.480,32 euros

GRUPO VI.-
Jefe de sección administrativa 1.352,22 euros 37,45 euros 1.389,67 euros

GRUPO VII.-
Jefe de grupo, Jefe de sección, escaparatista 1.307,86 euros 36,38 euros 1.344,25 euros

GRUPO VIII.-
Jefe de sección mercantil 1.262,58 euros 35,30 euros 1.297,88 euros

GRUPO IX.-
Encargado de establecimiento 1.219,29 euros 34,26 euros 1.253,55 euros

GRUPO X.-
Cajera 1.154,57 euros 32,70 euros 1.187,28 euros

Dependiente/a, corredor de plaza, viajante, rotulista, profesional de oficio de primera, 
auxiliar administrativo de más de 25 años. 1.086,43 euros 31,07 euros 1.117,50 euros

GRUPO XI.-
Mozo especialista, Auxiliar de caja de 21 años, Profesional de oficio de segunda de 20 años 1.042,08 euros 30,00 euros 1.072,09 euros

GRUPO XII.-
Ayudante dependiente/a, Ayudante Jefe de taller, Auxiliar administrativo de 18 a20 años, 
Auxiliar de caja de 18 a 20 años, Telefonista, Empaquetadora, Cobrador, vigilante 997,89 euros 28,94 euros 1.026,84 euros

GRUPO XIII.-
Trabajadores contratos formación primer año 597,31 euros 19,33 euros 616,65 euros

Trabajadores contratos formación segundo año 653,71 euros 20,78 euros 674,40 euros


